esta Presidência promulgou a Lei nº 15.119, de 7 de abril de 2025, que “Abre crédito 

extraordinário em favor da Defensoria Pública da União, do Ministério do Planejamento e 

Orçamento e do Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, no valor de R$ 

118.206.027,00 (cento e dezoito milhões duzentos e seis mil e vinte e sete reais), para os 

fins que especifica”, cujas disposições foram adotadas pelo Excelentíssimo Senhor 

Presidente da República como Medida Provisória nº 1.275, de 22 de novembro de 2024. 

Em anexo, encaminho a Vossa Excelência cópia do texto promulgado para